



NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

NIPiP-NRPIP-DM.025.187.2020.MK

Warszawa, 16 października 2020 r.

Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Szanowny Panie Ministrze

W dniu 15 października 2020 r. odbyło się posiedzenie Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych. Był Pan na nie zaproszony w charakterze gościa, aby w ramach dialogu społecznego zaprezentować Panu, jako przedstawicielowi władzy publicznej w obszarze ochrony zdrowia, postulaty samorządu pielęgniarek i położnych.

Nie sposób usprawiedliwić Pańskiej nieobecności inaczej jak lekceważenie środowiska pielęgniarek i położnych. Tym bardziej, że nie zaproponował Pan choćby oddelegowania przedstawiciela Ministerstwa Zdrowia na posiedzenie NRPIP lub innego terminu spotkania ze swoim udziałem, nie mówiąc już o możliwości zdalnego połączenia podczas posiedzenia, co pozwala przypuszczać, że nie ma jakiegokolwiek woli rozmowy Ministra Zdrowia o sytuacji pielęgniarek i położnych w Polsce. Taka postawa negatywnie wpływa na morale środowiska, szczególnie w okresie wzmożonej pracy z powodu epidemii COVID-19.

Przypominamy, że dnia 9 lipca 2018 r. Minister Zdrowia wraz z Narodowym Funduszem Zdrowia zawarł z Ogólnopolskim Związkiem Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Naczelną Izbą Pielęgniarek i Położnych porozumienie, w którym strona rządowa zobowiązała się do realizacji wielu postulatów płacowych i socjalnych dla środowiska pielęgniarek i położnych. Szereg z nich nie zostało w ogóle zrealizowanych pomimo upływu dwóch lat obowiązywania porozumienia, a zapowiedzi prac legislacyjnych prowadzonych przez

Ministerstwo Zdrowia świadczą o tym, że strona rządowa chce się wycofać z uprzednich zobowiązań wobec pielęgniarek i położnych. Porozumienie wyznacza granicę obowiązywania na 31 grudnia 2020 r. W naszej ocenie, pozostały do końca roku czas powinien być okresem wzmożonych prac Ministra Zdrowia na rzecz pielęgniarek i położnych.

W związku z tym wzywamy Pana do podjęcia rzeczywistego dialogu ze środowiskiem pielęgniarek i położnych celem realizacji przedmiotowego porozumienia.

Zygmunt Srocudny
Wiceprezes NRPiP



Mariola Łodzińska